Договор уступки требования
г. Липецк                                                                                            01 января 2011 года

Общество с ограниченной ответственностью «А» в лице Генерального директор ____________________________________, и Общество с ограниченной ответственностью «В», в лице Генерального директора _______________________________________, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор об уступке требования.

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором ООО «В» передает ООО «А» право  требования с  энергетической компании оплаты за товар по акту сверки взаимных расчетов по состоянию на 31.12.2010 года на сумму 11000-00 (Одиннадцать тысяч рублей 00 коп.)

2. Права и обязанности

2.1. С момента заключения настоящего договора ООО «А» приобретает, а ООО «В» утрачивает все права, предусмотренные действующем законодательством для кредитора, по взысканию долга, указанного в п. 1.1. настоящего договора.
2.2. ООО «В» обязан после подписания настоящего договора передать ООО «А» в подлинниках все документы, подтверждающие право на взыскание долга, предусмотренного п. 1.1. настоящего договора.

3. Вступление в силу и порядок расторжения договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

3.2. Договор может быть расторгнуть только по взаимному соглашению сторон, и не может быть расторгнут по инициативе одной из сторон, иначе как в случаях, прямо предусмотренных действующим законодательством.

4. Порядок разрешения споров

4.1. Все споры, возникающие между ООО «В» и ООО «А» , по поводу выполнения обязательств по настоящему договору, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия в Арбитражном суде.

5. Прочие условия

5.1. ООО «В» отвечает перед ООО «А» за недействительность переданного ему требование, но не отвечает за неисполнение этого требования.

5.2. Взаимоотношения сторон, прямо неурегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.
5.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

6. Реквизиты сторон

ООО «В»

     ИНН/КПП ____________________
ООО «А»

398___, г____________, ул. ___________
ИНН/КПП _______________________
р/с ________________________
в ОАО «_______________» г. __________
к/с __________
БИК ____________
ОКПО _________
ОГРН ____________
Ген. директор

ООО «В»                                             ___________________
Ген. директор

ООО «А»                                               _____________________